
UCHWAŁA NR 286/XIII/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Piaseczno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2019 poz. 506 ze zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 
W Statucie Gminy Piaseczno uchwalonym uchwałą Nr 1246/XLI/2017 Rady Miejskiej w Piasecznie 
z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Piaseczno (Dz. Urz. Woj. Maz. poz 
12416), zmieniona uchwałą nr 43/IV/2019 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16 stycznia 2019 roku 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Piaseczno (Dz. Urz. Woj. Maz. Poz. 1329), wprowadza się następujące 
zmiany:

1) §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Jednostkami pomocniczymi gminy są sołectwa.”;
2) §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Gospodarka finansowa środkami wydzielonymi dla sołectw 
odbywa się w ramach budżetu gminy.”;
3) w §4 dodaje się ust. 4 o treści:

„Rada może wydzielić środki finansowe do dyspozycji jednostek pomocniczych. W przypadku 
wydzielenia środków finansowych do dyspozycji jednostek pomocniczych, Rada uchwala załącznik 
do uchwały budżetowej.”;

4) §9 otrzymuje brzmienie: „Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje burmistrzowi, komisjom rady, 
klubom radnych, każdemu radnemu oraz – na zasadach określonych odrębną uchwałą – mieszkańcom 
gminy.”;
5) w §14 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji.”;
6) §24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Burmistrz bez zbędnej zwłoki, jednakże w terminie nie dłuższym 
niż 14 dni zawiadamia na piśmie osobę wnioskującą o terminie, miejscu i sposobie wglądu do 
dokumentów.”;
7) skreśla się §26;
8) w Regulaminie Rady Miejskiej w Piasecznie, stanowiącym załącznik nr 5 do Statutu:

a) §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Na wniosek burmistrza, klubu radnych przewodniczący rady jest zobowiązany wprowadzić do 
porządku obrad na najbliższej sesji projekt uchwały jeżeli wpłynął do rady co najmniej 7 dni przed 
dniem rozpoczęcia sesji. Każdy klub może zgłosić nie więcej niż jeden projekt uchwały na każdą 
kolejną sesję.”,

b) w §22 skreśla się ust. 4
c) w §28 ust. 4 po słowie „radnych” stawia się przecinek i dodaje się treść „klub radnych”;

9) w Regulaminie Komisji Stałych Rady Miejskiej, stanowiącym załącznik nr 6 do Statutu:
a) skreśla się §1;

Id: F674D41A-C74A-4518-9C7C-C162CFF659CA. Podpisany Strona 1



b) §9 otrzymuje brzmienie: „Komisje mogą występować do właściwych jednostek organizacyjnych 
urzędu z wnioskiem o udzielenie informacji lub o wgląd do dokumentów należących do 
problematyki danej komisji.”;

10) w Regulaminie Pracy Komisji Rewizyjnej, stanowiącym załącznik nr 7 do Statutu:
a) w §6 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „adnotacje i podpis kierownika jednostki kontrolowanej 
świadczący o zapoznaniu się z protokołem.”;
b) §8 otrzymuje brzmienie: „Komisję rewizyjną tworzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego 
rady.”;

11) w Regulaminie Pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji, stanowiącym załącznik nr 7a do Statutu:
a) §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W skład komisji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów radnych z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego lub 
wiceprzewodniczącego rady.”;
b) skreśla się §10.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr Michał Rosa

Id: F674D41A-C74A-4518-9C7C-C162CFF659CA. Podpisany Strona 2




